
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 339 del 29 dicembre 2009  

EDILIZIA PUBBLICA ABITATIVA - ART. 6 LEGGE REGIONALE 2 LUGLIO 1997 N. 18 
COMMISSIONE ASSEGNAZIONE ALLOGGI E.R.P. PER LA PROVINCIA DI BENEVENTO SOSTI-
TUZIONE COMPONENTE 
 
 
PREMESSO 

- che l’art. 6 della legge regionale 02 luglio 1997, n. 18, prevede che la graduatoria per 
l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica viene formulata da una Commissione 
nominata per ciascuna Provincia dal Presidente della Giunta regionale, su proposta 
dell’Assessore al ramo; 

- che con D.P.G.R. n. 161 del 14.02.2006, ai sensi dell’art. 6, comma 5, della legge regionale 
18/97 si è provveduto al rinnovo della commissione assegnazioni alloggi E.R.P. per la provincia 
di Benevento tuttora in carica; 

- che con D.P.G.R.C. n. 439 del 12.10.2007, ai sensi dell’art. 31 della legge regionale n. 1 del 
19.01.2007 si è proceduto alla sostituzione, in seno alla succitata Commissione, dei quattro rap-
presentanti delle Associazioni degli assegnatari più rappresentative a livello regionale con quattro 
rappresentanti delle Organizzazioni dei lavoratori maggiormente rappresentative a livello nazio-
nale;  

- che con D.P.G.R.C. n. 162 dell’8.08.2008, si è provveduto ad integrare in seno alla succitata 
Commissione, i  rappresentanti sindacali delle Associazioni degli inquilini ed assegnatari delle 
Organizzazioni dei lavoratori maggiormente rappresentative;  

- che tra i predetti rappresentanti sindacali figura il componente  del SUNIA sig. Iorio Paolo; 
 
CONSIDERATO 

- che con nota prot. n. 1510/AG/09 del 18.11.2009, il Coordinatore Regionale del Sunia, Avv. An-
tonio Giordano, ha richiesto la sostituzione del proprio rappresentante in seno alla su indicata 
Commissione;   

 
RITENUTO 

- che occorre, pertanto, procedere alla sostituzione del sig. Iorio Paolo già componente sindacale 
in seno alla Commissione Assegnazione Alloggi per la Provincia di Benevento, con il sig. Giu-
seppe Falzarano, nato a Benevento il 25.04.1962 ed ivi residente alla via Capasso Torre n. 5, 
82100 Benevento; 

 
PRESO ATTO   

- che agli atti del Settore Edilizia Pubblica Abitativa è stata acquisita la dichiarazione resa dal desi-
gnato, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 17/96;  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 
 

DECRETA 
 

Per i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati 
 

- di nominare, su segnalazione del Coordinatore Regionale del Sunia il sig. Giuseppe Falzarano, 
nato a Benevento il 25.04.1962 ed ivi residente alla via Capasso Torre n. 5, in rappresentanza 
del Sunia, componente della Commissione Assegnazione alloggi E.R.P. per la provincia di Bene-
vento, gia’ costituita con D.P.G.R.C. n. 162 dell’8.08.2008, in sostituzione del sig. Iorio Paolo;    

- di trasmettere il presente atto al Settore Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione ed al Settore Reg.le E.P.A. per il seguito di competenza. 

 
                                                                                                         Bassolino 


